1) Es muss diesem Aktenstück wahrscheinlich der Stiftungsbrief der genannten Pfründe vorangegangen sein, laut dieser Stelle.

ac possessionibus predictis, quos decanus debet dividere pari modo inter celebrantes et non inter alios. Item possessiones in Altpüron dicte Kurzengut reddant annuatim 3 solidos, quos recipere et colligere debet Plebanus eidem ecclesie et si alieni sacerdotes, qui non sunt de capitulo illa die supervenerint et missas suas celebraverint, dividere debet inter eos secundum voluntatem suam ac honestatem, ita ut omnes remunerentur.

Item de rebus meis in Dietwil, quas colunt N. dictus minor in der gassen, Waltherus dictus doni, Ita domina Fuhlbachin que ducunt annuatim 7 Q. avene, que recipere debet plebanus 4, Præbendarius tria, ut visitet sepulchra nostra singulis diebus feriis secundis. Dignus est mercenarius mercede sua. —

Aus einem Manuscript W. Dörflingers im Stiftsarchiv. Es lagen Herren Dörflinger verschiedene Quellen über Dietwil vor, die gegenwärtig verschwunden sind, so z. B. die speziellen Angaben Ludwigs von Lütishofen, die er am Ende seiner Amtsthätigkeit in Dietwil macht. (Seite 119) ganz verschieden von jenen vom Jahre 1422.

Nr. 14.

Chronologische Notizen über Dietwil von 1315—1422, „uß einem alten Pergamentenen Verzeichnuß zogen“, in den Urbar der Pfarrkirche von Dietwil eingetragen folio 15 von der Hand W. Dörflingers, er nennt den Rector Lütoldus statt von Luzern „de Lütishofen“, Dörflinger wollte aus diesem Pfarrer von Luzern einen Lütishofer machen. Wann das von verschiedenen Händen geführte Original verloren ging, wissen wir nicht. Renward Cysat, P. Gall Morel, Lütolf, Dr. Th. v. Liebenau und Dr. Rahn citiren diese Schrift, wir geben hier den Text nach dem Urbar.

Ecclesie rector Lütoldus (de Lütishofen) de Luceria fortis ut Hector Hic turrim, muros reparavit, lumina, libros. —

Sub anno Domini MCCCXV incepta est turris ecclesie istius per Lütoldum Decanum ejusdem ecclesie rectorem natum de Luzeria. —

Sub anno Domini MCCCXVII idem Lütoldus de Luceria pro remedio anime sue, parentum et benefactorum suorum composuit operum Bible testamenta vetus et novum suis sub expensis.

Sub anno Domini MCCCXXII anterior paries Ecclesie Tüttwil decidit die circumcisionis qui per eundem Lütoldum et suos benefactores funditus est eodem anno constructus. —

Jsto die sub anno Domini MCCCXXXIII exusta est Ecclesia Tüttwil et campane ejusdem sunt destructe nec non XI. domos propinquiores Ecclesie et mulier ac unus puer trium annorum, propterea rector, (et) subditi decreverunt simul et semel quod nulla domus de cetero edificanda iuxta seu prope cimiterium causa devitandi. —

Nota quod sub anno MCCCXLVI Dominus Joannes Seiler de Zug rector ecclesie in Düttwil decanus comparavit de propriis rebus minimam campanam pro XXII. lib. zoving. novorum, que continet in pondere tertiam dimidiam centenareum, quod in vulgari vocabulo dicitur centner et XXVI lib. de eere (276 ℥ .) Item suo consilio et auxilio due majores campane sunt comparate, quorum majus continet X centenarias, media vero campana V centen. que simul palsate, faciunt „Semitonum“ — Noverint unversi, quos nosse fuerit oportunum quod ego Vlricus Rector et Decanus huius ecclesie in Düttwil recuperavi maximam huius ecclesie campanam fractam uno cum adiutorio subditorum, que continet in pondere XIII. centen. XXIII. lib. crementorum. Ita factum est sub anno Domini MCCCLV in vigilia Apostolorum Simonis et Iuda. —

Nota Ego Vlricus Rector huius ecclesie reparavi una cum adiutorio subditorum campanam maximam antea fractam que nunc continet XV. Cent. minus VIII lib. Anno Domini MCCCLXIX in die St. Catharine factum est ita et pro expensis subditi dederunt LX lib. et ego XV lib. zovinger. —

In nomine Domini Amen: Bonarum et sacrarum causarum origines sepe promulgende sunt aliis ad divini cultus incitamentum. Hinc est, quod ego Ludwicus de Lüttishoffen nationis de Luceria verus Rector et collator ecclesie in Düttwil chorum iamdicte ecclesie depingere procuravi meis propriis expensis ob laudem et gloriam Dei omnipotentis et Beatissime virginis Marie et sanctorum Apostolorum ibidem pictorum, nec non ob salutem anime mee et omnium antecessorum

meorum et parentum. Insuper contribui quartum denarium omnium expensarum ad picturas in ecclesia factorum et sub porticu Ecclesie non ex debito sed ex gratia et divina inspiratione. Anno Domini MCCCCXXII ipso die St. Martini Episcopi. Trevir crastino die Sancti Alexi confessoris.“

Diese Notizen rühren, wenigstens der Form nach, von drei verschiedenen Händen her. Läge die Originalhandschrift noch vor, so wäre leicht zu entscheiden, wann die einzelnen Eintragungen erfolgt wären. (Siehe Seite 103, 107, 113.)

Nr. 15.

**Freiherren von Grünenberg im Jahrzeitbuch von Dietwil. —
Die drei Grimmen von Grünenberg und die Pfandherren und Vögte von
Rothenburg:**

16. Jänner: Her Berchtold von Grünenberg und Ossanna sin Husfrau. Herr Hans Grim (II.) Ritter, Verena sin Husfrau, (Verena von Hallwil,) Küngold ir Tochter, Her Johans von Hallwil ir Vater, Junker Ernis (Arnold) Hans Grimms Bruder.

5. März: Hemmann Schnabel von Grünenberg, 1398 verkauft er in Melchnau eine Hofstatt samt kleinem Grundstücke der Kirche zu Dietwil.